重庆三峡银行手机号码支付服务协议

甲方：个人客户

乙方：重庆三峡银行股份有限公司

为明确双方的权利和义务，规范双方业务行为，本着平等互利的原则，甲方自愿申请使用乙方提供的手机号码支付服务，特签定《重庆三峡银行手机号码支付服务协议》（以下简称“本协议”）。

第一条 手机号码支付服务是指乙方根据甲方委托将甲方手机号码和甲方在乙方开立的银行账户（以下简称“银行账户”）关联，并保存至中国人民银行网上支付跨行清算系统（以下简称“跨行清算系统”），支持他行客户通过提供甲方手机号码办理其关联银行账户的收付款业务。
第二条 甲方使用手机号码支付服务需通过乙方认可的方式提交手机号码、银行账户等信息注册手机号码支付功能，并同意将手机号码和银行账户等信息保存至跨行清算系统。
（一）申请注册手机号码支付功能应符合以下条件：

1、甲方提供的手机号码应为甲方在乙方开立银行账户时的预留手机号码，预留时间在六个月（含六个月）以上，且最近三个月内该银行账户有实际资金交易发生，如取现、转账、消费等；

2、乙方根据审慎性原则认为甲方需符合的其他条件。

（二）注册手机号码支付功能应遵循以下规则：

1、一个银行账户只可关联一个手机号码；

2、一个手机号码只能被一个客户注册使用。

第三条 默认账户

（一）甲方注册的手机号码与多家银行账户关联时，可设置一家银行账户为默认账户，以最后设定的默认账户为准，跨行清算系统在业务处理时优先查找该账户；

（二）甲方未设置默认账户的，跨行清算系统自动将最先关联的银行账户作为默认账户。

第四条 甲方权利、义务
一、权利

（一）注册手机号码支付功能后，甲方有按照本协议使用乙方提供的手机号码支付相应功能和服务的权利；
（二）甲方在注册期内有权办理手机号码支付注销，取消手机号码与银行账户的关联关系；

（三）甲方对乙方手机号码支付服务如有疑问、建议或意见时，可拨打电话“（023）96968”、登录乙方网站或到乙方各营业网点进行咨询和投诉。

二、义务

（一）甲方申请注册手机号码支付服务时，应保证向乙方所提供的手机号码、银行账户等信息均真实、合法、有效、准确且完整，并承担由此产生的后果和责任。甲方的以上信息如有变更，应及时以乙方认可的方式通知乙方，否则由此发生的风险和责任由甲方自行承担；

（二）甲方如自行查询发现或怀疑存在未经本人或本人授权的交易记录，应及时告知乙方。

第五条  乙方权利、义务

一、权利

（一）乙方有权根据监管要求或乙方业务发展规划变更、取消或终止手机号码支付服务；
（二）如甲方存在从事违法国家法律法规活动，不符合注册手机号码支付功能条件时，乙方有权关闭甲方手机号码支付功能。
二、义务

（一）乙方应保障系统稳定运行，负责为甲方提供安全、可靠的手机号码支付服务。

（二）乙方对甲方保存在乙方的申请资料和其他信息有保密的义务，仅可在法律法规许可和甲方授权的范围内使用。

第六条 乙方免责事由

乙方因以下情况没有及时、正确执行相关交易指令的，不承担任何责任：

1、甲方注册手机号码支付功能时未提交真实、合法、有效、准确的手机号码、银行账户等信息。

2、甲方手机号码、银行账户等信息变化未及时向乙方申请变更手机号码支付的相关信息。

3、乙方接收到的指令信息不明、存在乱码、不完整等情况。

第七条  法律适用条款

本协议的成立、生效、履行和解释，均适用中华人民共和国法律；法律无明文规定的，可适用通行的金融惯例。

第八条  差错和争议的解决

甲方发现自身未按规定操作，或由于自身其他原因造成业务指令未执行、未适当执行、延迟执行的，应及时通过拨打服务热线“（023）96968”或到营业网点通知乙方。乙方应积极调查并告知甲方调查结果。

双方在履行本协议的过程中，如发生争议，应协商解决。协商不成的，任何一方均可向乙方所在地人民法院提起诉讼。

第九条  协议的中止和终止

乙方提供的手机号码支付服务受甲方注册账户状态的制约，如该账户挂失、止付等原因不能使用，相关服务自动中止。甲方注册账户状态恢复正常时，乙方重新提供相应服务。

在甲方违反本协议规定或其他乙方业务规定的情况下，乙方有权中止或终止本协议。协议终止并不意味着终止前所发生的未完成交易指令的撤销，也不能消除因终止前的交易所带来的任何法律后果。

第十条  协议的效力和生效

本协议的任何条款如因任何原因而被确认无效，都不影响本协议其他条款的效力。本协议自甲方完成手机号码支付功能注册起生效。